19. *Nisi ex gravi causa, &c.*] Parochum petentem licentiam tingendo causam iuitam, quam re vera non habet, peccate mortaliter, & tenet restituere fructus, resolvunt Azor. *dicit p. 2. lib. 7. cap. 10. quest. 3.* Posseuin. *d. e. l. num. 22.* Ego ipse *d. alleg. 52. num. 99.* me citato Sanctar. *d. quest. 1. num. 15.*
70. *a.* Parochum habens iustam causam abeundi extra parochiam per diuos menses, aut tres, non satisfacit sua conscientia si per iuramentum iurans te grauem habere causam, quam non expediat mansuetate, ut petita licentia abesse possit, licet Episcopus non concedat, similiter quod abesse non potest in casu quo causam rationabilem expresserit, quam vii bonus, & a quis rationabilem judicaret, sed rigidus Prelatus minus quam indicat, & licentiam denegat, vel quia monetur inspicione quod facta sit, cum tamen sit veritas habere potest reverent ad superiorem. Ita decimum referunt Garc. *d. cap. 2. num. 37.* Armendar. *d. loco num. 155.* Squillante de obligat. cleric. *p. 1. num. 117.* Ioan. Valer. *d. ver. 2.* Parochus. *differ. 5. num. 1.*
71. *a. a.* *Et subtractionem fructuum, &c.*] Episcopos quoties in penam omisite residentia vult subtrahere partem fructuum, quos suos fecerunt Parochi, tenet obseruare eadem interualla, eandemque rationem, que contra Epicopos non residentes statut *cap. 1. soff. 6.* de reformis. Non vero tenetur feruare eadem interualla in executione facienda super illis fructibus, quos Parochi pro rata temporis absencia suos non fecerunt. Ita refert decimus Garc. *d. cap. 2. num. 22.*
73. *b. b.* *Eiam usque ad priuationem.*] Ut quis parochia legitime priuatur ob non residentiam Iuris ordine seruato, que int' attendenda dixi de officio, & potest. Parochi *cap. 8. num. 7.* & in hac materia est optima decisio Rotte *lib. 37. apud Farin. part. 1. in postulum. vbi num. 1.* decidit quod ad effectum priuationis, vel debet interuenire una cito personalis, Abb. *in cap. ex tuis num. 10. de cler. non resid.* vel tres in Ecclesia, & a die ultima expectant sex menses, *d. cap. ex tuis. Abb. cons. 67. num. 1. lib. 1.*
74. Ad priuationem Parochi ob non residentiam non esse necessarium quod prius procedatur per alias penas, nempe per censuras Ecclesiasticas, ac sequestrationem,
- & subtractionem fructuum, aliaque iuris remedia, tenet Garc. *in addition. ad d. cap. 2. sub num. 139.* assertens id euenire, quia Concil. in praesenti hoc relinquit arbitrio Ordinarj, ibi, liberum esse vult Ordinarj, licet de Iure communii requiri videarentur in cap. ex tua. §. 1. de clericis non residentibus.
- 2. Compellere.*] Arbitrij est Episcopi qua via, & quo remedio ex ijs vii velit contra non residentes, ut refert decimus Garc. *d. cap. 2. num. 139.*
- 3. Nec execucionem hanc quolibet privilegio, &c.*] Generali accipiendo esse hoc decretum contra absentes sive obedientes, sive contumaces, resolvunt Ioan. Ocon. *in cap. 1. num. 60.* de clericis non resid. *lib. 6.* Sahag. *in cap. 2. sequest. passo. num. 54.* Anton. Gom. *in explicat. Bull. Cruciae cap. 7. ad 4. claus. num. 35.* & 36. quos refert & sequitur Garc. *d. e. l. num. 161.*
- 4. Sine appellatione.*] Solum tollere appellationem sive spensiam, non vero delictum, tenent Stephan. Quarant. *in summa. Billary. verb. Archiepiscopi auctoritas. vers. quinque quero.* Garc. *d. cap. 2. num. 161.* Salgado de protest. *regia tom. 1. p. 2. cap. 15. ex num. 8.*
- 5. Vigore Eugeniane constitutionis.*] Derogari his verbis Eugenij IV. constitutioni emanata ad declarationem text. *in cap. cum dilectus, de clericis, non resid.* concedenti omnibus Roma permanentibus ut in absentia possint percipere fructus, attestatur Ioan. Ocon. *in rep. cap. 2. de clericis non resid. lib. 6. num. 59.* Fr. Emman. *in addit. ad 5. vnde. Bull. Compositionis num. 4. vers. quanto à la seguenda, quos reterunt & sequuntur Cened. præst. & canon. q. lib. 1. questione 1. num. 31. vers. pro vera. Sanctarel. var. resol. questione 1. num. 2. vbi à principio illius quæst. probare nütztur non derogari per text. in præsenti constitutioni eiusdem Eugenij IV. incip. *Qui creditum, sub dat. 6. Kal. Martij 1431.* que refert a Nicol. Garc. *de benefic. part. 3. cap. 2. num. 58.* per quam concessum fuit Universtitati Salamancae ut Doctores, & scholares in quacunque facultate per octo menses continuos, vel interpellatum legendi, aut alia sive modi litterarum studio insistendo, fructus suorum beneficiorum cum cura, & sine cura quæ obtinunt, ac impostorum obtinebunt, quotidiani dictationibus dumiraxat exceptis, libere percipere valeant, cum ea integritate, cum qua illos perciperent, si in propriis Ecclesijs personaliter residerent.*